Федеральное государственное бюджетное учреждение науки
ИНСТИТУТ ЭКОНОМИКИ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии по проведению конкурса

на замещение должностей научных работников ИЭ РАН

19.03.2024 г.                                                   г. Москва                                                         № 5

О прохождении конкурса на замещение вакантных должностей научных работников

Председатель – М.Ю. Головнин

Секретарь – Г.И. Кузнецова

Участвовали: Александрова О.А., Букина И.С., Бухвальд Е.М., Вардомский Л.Б.,

Воейков М.И., Волкова Н.Н., Головнин М.Ю., Зеленоборская Л.В., Кузнецова Н.Г.,

Ленчук Е.Б., Музычук В.Ю.

Участвовали одиннадцать членов Комиссии из тринадцати членов Комиссии. Кворум

имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ: О прохождении конкурса на замещение вакантных должностей

научных работников

По предложению Кузнецовой Н.Г. была избрана счётная комиссия в следующем

составе: к.э.н. Зеленоборская Л.В. (председатель счётной комиссии), к.э.н. Букина И.С.,

к.э.н. Волкова Н.Н.

1. СЛУШАЛИ:

1.1. Кузнецову Н.Г. – с сообщением о том, что на данную вакансию  Центра
федеративных отношений и регионального развития  Сектора экономики регионов и

местного самоуправления подана 1 заявка:

Лефтеров Николай Анатольевич, 1997 г.р.

1.2. Головнина М.Ю. -  представил на вакантную должность младшего научного

сотрудника (1,0 ставка) Лефтерова Николая Анатольевича. Лефтеров Н.А. окончил

ФГБОУ ВО Российская академия народного хозяйства и государственной службы при

Президенте Российской Федерации в 2021 г. - бакалавриат Экономика и управление

организацией, в 2023 г. – магистратура Экономика и управление проектами. Имеет 7

опубликованных статей, список научных трудов прилагается.  Документы поданы в

соответствии с Положением о порядке проведения конкурса на замещение должностей

научных работников.

ВЫСТУПИЛИ:

Зеленоборская Л.В. – ученый секретарь Института – с докладом по списку научных

трудов Лефтерова Н.А.

Головнин М.Ю. – с предложением начать голосование по кандидатуре Лефтерова

Николая Анатольевича на вакантную должность младшего научного сотрудника.

Проведено голосование по кандидатуре Лефтерова Н.А.

Результат голосования:  223 балла   (Протокол счётной комиссии от 19.03.2024 года).

2

ПОСТАНОВИЛИ:

По результатам голосования избрать на вакантную должность младшего научного

сотрудника (1,0 ставка) Лефтерова Николая Анатольевича как прошедшего конкурс на

замещение вакантной должности младшего научного сотрудника и заключить с ним

трудовой договор сроком на один год.

Принято единогласно.

2. СЛУШАЛИ:

Кузнецову Н.Г. – заместителя директора по управлению персоналом с предложением

утвердить Протокол счётной комиссии от 19.03.2024 года.

ПОСТАНОВИЛИ:

Утвердить Протокол счётной комиссии от 19.03.2024 года.

Председатель Комиссии М.Ю. Головнин

Члены Комиссии: О.А. Александрова

И.С. Букина

Е.М. Бухвальд

Л.Б. Вардомский

М.И. Воейков

Н.Н. Волкова

Л.В. Зеленоборская

Н.Г. Кузнецова

Е.Б. Ленчук

В.Ю. Музычук

Секретарь Комиссии Г.И.Кузнецова